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Kadencja pełna wyzwań
Władze samorządowe

Skład Rady Miejskiej w Jedliczu: Tadeusz Leśniak, Piotr Krawczyk, Krystyna Marć, Teresa Krzysztyniak, Roman Kopeć, 
Piotr Woźniak, Ryszard Gawron, Adrian Bożek,Tadeusz Kędra, Jacek Młocek, Ryszard Dziura, Marek Maciejowski, Stanisław 
Kłosowicz (Józef Tucki), Stanisław Chochołek, Krzysztof Ochała

podobnie jak poprzednie była pełna 
wyzwań, trudnych ale dających efek-
ty zadań i zrealizowanych inwestycji. 
W ostatnim roku, poza trudnościami 
w pracy zawodowej musiałem zmie-
rzyć się z ciężka chorobą. Mimo wielu 
trudnych chwil,  szczęśliwie udało mi 
się ją pokonać i wrócić do życia, jakie 
wiodłem zanim usłyszałem diagnozę. 

W  tej kadencji, podobnie jak w  po-
przednich szczególny nacisk kład-
liśmy na pozyskanie środków ze-
wnętrznych. Nasza praca nie poszła 
na marne. Dzięki pozyskanym do-
tacjom zmodernizowaliśmy kolejne 
dwa ośrodki zdrowia, wyremontowa-
liśmy szkoły, przedszkola oraz wiej-
skie domy ludowe. Remontowaliśmy 
i  budowaliśmy drogi, kanalizację, 
tworzyliśmy miejsca do zabawy, re-
kreacji i  wypoczynku. Priorytetem 
wszystkich naszych działań, była 

i jest poprawa i podnoszenie komfor-
tu życia mieszkańców gminy. Dzisiaj 
mogę z  całą pewnością powiedzieć, 
że w  swoim działaniu nie pominęli-
śmy żadnej miejscowości, wszędzie 
w miarę posiadanych i pozyskanych 
środków finansowych starliśmy się 
zrobić jak najwięcej. 

To podsumowanie, które Państwo 
przedstawiamy to raport z  realizacji 
zadań, które wykonaliśmy na prze-
strzeni tych czterech lat. Opisane po-
niżej inwestycje z  zakresu: remontu 
i  budowy dróg, odnowy wsi, bez-
pieczeństwa, kultury i  sportu, a  tak-
że działań ekologicznych znacząco 
wpłynęły na jakość życia mieszkań-
ców Naszej gminy. Zapraszam do lek-
tury.

Zbigniew Sanocki
Burmistrz Gminy Jedlicze

Szanowni Państwo
Cztery lata temu po raz kolejny, zgod-
nie z  wyborem mieszkańców gmi-
ny objąłem stanowisko Burmistrza 
Gminy Jedlicze. Zbliża się czas za-
kończenia bieżącej kadencji zarówno 
burmistrza jak i  Rady Miejskiej. To 
dobry czas na podsumowanie tego, co 
udało nam się osiągnąć. Ta kadencja, 

Rada Miejska w Jedliczu 2010 - 2014
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W trakcie tej kadencji rady, pożegnali-
śmy śp. Stanisława Kłosowicza, zasłu-
żonego radnego, wybieranego przez 
wiele lat przez społeczność Długiego. 

Stanisław Kłosowicz zmarł 15 sierp-
nia 2012 r., w wieku 74 lat. W kartach 
historii gminy Jedlicze zapisał się jako 
społecznik, którego hasłem przewod-
nim było: „dla dobra wsi trzeba się 
poświęcić”. I  tak działał, poświęcał 
wiele czasu na prace społeczną, nie 
szukając za to poklasku. Słuchał swo-

ich wyborców, wspierał ich, pomagał. 
Cechowało go poczucie humoru oraz 
zdolność trafnej riposty, którą potrafił 
doskonale podsumować sytuację. Był 
lubiany i szanowany. W jego ostatniej 
drodze towarzyszyły mu tłumy ludzi, 
którzy chcieli po raz ostatni oddać 
cześć Stanisławowi Kłosowiczowi.

W dniu 25 listopada 2012 roku prze-
prowadzono wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej w  Jedliczu. Man-
dat radnego zdobył Józef Tucki.

W  ostatnich latach gmina wielokrotnie 
była zauważana, nagradzana oraz wy-
różniana w różnego rodzaju konkursach 
i plebiscytach. 

W  2011 roku otrzymała wyróżnienie 
w plebiscycie „Samorząd Przyjazny Bizne-
sowi 2011”. W  tym samym roku  gmina 
Jedlicze zdobyła I  miejsce w  wojewódz-
twie podkarpackim w  ramach konkursu 
„Przyjazna wieś” w  kategorii: infrastruk-
tura techniczna za remont Szkoły Ludo-
wej w  Żarnowcu. Nagrodę odebrał z-ca 
burmistrza Piotr Rostek, z  rąk Wicemar-
szałka Lucjana Kuźniara oraz Adama Ski-
by – Dyrektora Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich. 

W  2012 roku gmina Jedlicze została lau-
reatem w  rankingu Tauron EKO Gmina 
2012, zdobywając Tytuł Lidera Wojewódz-
twa Podkarpackiego za aktywne działania 
proekologiczne. Również w  2012 roku 
otrzymała certyfikat „Gmina dbająca o fi-
nanse mieszkańców”. Ten certyfikat przy-

znany został za skuteczne działanie na 
rzecz ochrony finansów samorządowych. 
Kolejne wyróżnienie dotyczyło proekolo-
gicznej działalności. Jednym ze sztanda-
rowych zadań była likwidacja oraz rekul-
tywacja wysypiska śmieci w Jaszczwi. Za 
realizację tego projektu gmina otrzymała 
I miejsce w ramach w IV edycji konkursu 
„Przyjazna Wieś” w  kategorii Infrastruk-
tura ekologiczna. Rok zakończył się zdo-
byciem tytułu Samorządowy Lider Edu-
kacji 2012. Certyfikatem odznaczano te 
gminy, które wyróżniały się na tle innych 
jednostek działalnością na 
rzecz rozwoju oświaty. 

16 października 2012 r. Burmistrz Gminy 
Jedlicze – Zbigniew Sanocki otrzymał Me-
dal Komisji Edukacji Narodowej. Wyróż-
nienie zostało wręczone przez Wojewodę 
Podkarpackiego Małgorzatę Chomycz – 
Śmigielską podczas uroczystości z  okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Medal Komisji 

Edukacji Narodowej jest nadawany 
za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania. 

W 2013 roku 22 kwietnia w Zamku 
Kazimierzowskim w Przemyślu od-
były się obchody Międzynarodowe-
go Dnia Ochrony Zabytków. Podczas 
gali burmistrz z rąk Wicewojewody 
Podkarpackiego odebrał Złotą od-
znakę „Za opiekę nad zabytkami”. 

Natomiast w  bieżącym roku został 
odznaczony przez Polski Związek 
Narciarski odznaką „Zasłużony dla 
Polskiego Związku Narciarskiego”, 
który od początku swojej działalno-
ści  wspiera sport w gminie Jedlicze.

Nagrody i wyróżnienia 
otrzymane w kadencji

2010-2014
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L.p. Nazwa zadania wartość całkowita dofinansowanie
1 Usuwanie skutków powodzi i remonty zniszczonych dróg 

Otrzymane promesy na odbudowę infrastruktury 2 371 551,56 2 016 002,00

2 Drogi gminne
Realizowane przy wsparciu środków zewnętrznych 1 480 684,80 583 083,00

3 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej
W miejscowościach: Jaszczew, Moderówka, Jedlicze, Potok i Żarnowiec 3 908 104,42 2 379 770,85

4 Domy Ludowe - remonty, modernizacja, doposażenie
W miejscowościach: Potok, Żarnowiec, Poręby, Podniebyle, Piotrówka, Chlebna 1 879 197,34 1 118 629,30

5 Sport i rekreacja
Poszerzenie oferty Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu: boisko do piłki plażo-
wej, ścianka wspinaczkowa, siłownia zewnętrzna. Modernizacja boisk sportowych w Poto-
ku i Dobieszynie, zagospodarowanie placów rekreacyjnych w Dobieszynie i Jedliczu

446 240,78 131 745,00

6 Kultura
Publikacje wydawane przez Gminną Bibliotekę Publiczną, organizacja imprez przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Jedliczu, Remont Szkoły Ludowej w Żarnowcu

1 513 942,99 647 332,94

7 Szkoły - infrastruktura
Termomodernizacja szkół w Długiem, Potoku,  Jaszczwi, budowa 7 placów zabaw 2 327 212,59 1 241 416,37

8 Szkoły - doposażanie, edukacja 916 667,00 885 559,65
9 Przedszkola 

Termomodernizacja budynków w Potoku i Jaszczwi 309 979,98 142 892,44

10 Urząd Gminy 
Termomodernizacja i adaptacja budynku po Policji dla GOPS 1 585 825,17 454 619,13

11 Informatyzacja Urzędu Gminy
Projekt Podkarpacki System e-Administracji Publicznej (PSeAP) - poszerzenie oferty usług 
świadczonych drogą elektroniczną. 

589 027,00 495 228,00

12 Ochrona środowiska
Rekultywacja i zamknięcie wysypiska śmieci w Jaszczwi, Program usuwania azbestu 1 116 314,00 948 143,00

13 Ochrona zabytków
Renowacja wnętrza zabytkowej kaplicy na cmentarzu w Jedliczu 66 312,00 30 000,00

14 Ochrona zdrowia (Przychodnie lekarskie)
Ośrodki Zdrowia w Potoku, Jaszczwi i Moderówce, zakup karetki 1 744 742,49 1 079 968,00

15 Straże pożarne
Dofinansowanie na zakup samochodów i wyposażenia 412 720,00 185 184,00

16 Prace społecznie użyteczne i roboty publiczne
Organizowane na terenie gminy Jedlicze 406 487,42 406 487,42

17 Pomoc społeczna - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Przekwalifikowanie zawodowe dla osób bezrobotnych 1 723 478,02 1 616 345,11

18 Pomoc państwa w zakresie dożywiania 
W tym m. in. doposażenie stołówek w szkołach i przedszkolach 1 139 175,01 795 223,00

19 SOLARY 
Instalacja systemów solarnych na 330 budynkach prywatnych oraz obiektach użyteczności 
publicznej

5 000 000,00 3 819 569,02

ŁĄCZNIE: 27 600 770,59 18 456 886,23

Zestawienie środków pozyskanych przez Gminę Jedlicze 
w kadencji 2010 - 2014

W kadencji 2010-2014 udało się pozyskać blisko 18,5 mln zł. Dzięki pozyskanym środkom uda-
ło się zrealizować wiele przedsięwzięć z zakresu infrastruktury jak i kapitału ludzkiego.

Na liście do dofinansowania znalazł się projekt remontu ul. Głowackiego w Jedliczu (etap II)
W ocenie znajdują się jeszcze wnioski dotyczące: budowy kanalizacji sanitarnej w Chlebnej i modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Jedliczu polegającej na naprawie aeratorów napowietrzających i montażu ściany stalowej oraz zakupie kompletnego węzła 
higienizacji i aglomeracji osadów ściekowych do oczyszczalni ścieków w Jedliczu.
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W 2014 r. zakończone zostały prace przy 
termomodernizacji budynku Urzędu 
Gminy w Jedliczu. Poza termomoderniza-
cją wyremontowane zostały pomieszcze-
nia, które zajmowała policja oraz siedzi-

Termomodernizacja Urzędu Gminy Urząd Gminy swoje lata świetności miał 
już dawno za sobą.

Na ten cel gmina pozyskała dofinasowa-
nie z  Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podkarpackiego na 
lata 2007-2013 w  ramach działania 2.2 – 
Infrastruktura energetyczna w wysokości 
72,83 % kosztów kwalifikowanych.

Zakres prac obejmował m.in. 
•	 docieplenie budynków,
•	 przebudowę wejść do budynków, 
•	 montaż instalacji solarnej do ogrzewa-

nia wody użytkowej i  fotowoltaicznej 
do wytwarzania energii elektrycznej,

•	 wymianę dachu, 

Wewnątrz budynku, w części zajmowanej 
przez GOPS zostały wymienione instala-
cje elektryczne i wodno-kanalizacyjne, za-
montowano nowe centralne ogrzewanie. 
Zarówno w  budynku Urzędu jak 
i GOPS-u powstały  Biura Obsługi  Klien-
ta, gdzie można uzyskać podstawowe in-
formacje. 

W 2014 roku zostały zakończone prace ba-
dawczo - historyczne nad opracowaniem 
zgodnego z wymogami heraldyki herbu 
dla gminy Jedlicze. Po dwuletnim okresie 
pracy, 27 czerwca br. Minister Admini-
stracji i Cyfryzacji na podstawie uchwały 
Komisji Heraldycznej, wydał pozytywną 
opinię dotyczącą herbu. 

14 sierpnia 2014 r. Rada Miejska w Jedli-
czu, podczas siedemdziesiątej czwartej 
sesji zwyczajnej jednogłośnie uchwaliła 
nowy herb oraz symbolikę gminy. 

Uroczyste odsłonięcie oraz poświęcenie 
herbu, miało miejsce 23 września 2014 r. 
W tym dniu dyrektorom, kierownikom, 
sołtysom i przewodniczącym zarządu 
osiedli wręczono herby oraz flagi gminy, 
które zostały umieszczone w budynkach 
użyteczności publicznej. 

Elementy herbu:
Korona jodły - nawiązuje do nazwy Jedli-
cza, oznaczającej miejsce, w którym rosną 
jodły, stanowi więc godło mówiące. 

Godło herbu Karnickich - upamiętnia 
właścicieli Jedlicza w dobie jego istnienia, 
jako miasta w okresie staropolskim. 

Barwy herbu 
Barwy nawiązują do barw używanych 

Nowy herb gminy Jedlicze

Budynek Urzędu Gminy

w  dotychczasowym herbie. 
Godło Karnickich otrzymało 
barwę czarną, aby zachować 
zasadę alternacji, ma przy-
wodzić na myśl pień drzewa 
oraz przemysł naftowy.

Osobami odpowiedzialnymi 
za przygotowanie uzasad-
nienia heraldyczno - histo-
rycznego oraz projektów 
symboli są Pan Kamil Wójci-
kowski i Pan Robert Fidura.

bę swoją miał Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jedliczu. Stan tych pomiesz-
czeń oraz cała struktura budynku wy-
magała gruntownego remontu. Również 
sąsiedni budynek, w  którym mieści się 

Stary Herb Nowy Herb
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Profesjonalna i nowoczesna
Opieka Zdrowotna

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w  Jedliczu realizuje świadczenia zdrowotne w  pięciu placów-
kach medycznych tj: Przychodni Rejonowej w Jedliczu, Ośrodku 
Zdrowia w Jaszczwi, Punkcie Lekarskim w Potoku i Moderów-
ce oraz gabinecie stomatologicznym w ZSP w Jedliczu. W  ka-
dencji 2010-2014 gruntownie zostały zmodernizowane kolejne 
placówki ośrodka zdrowia, tym razem w Jaszczwi i w Potoku. 
Gabinety lekarskie i zabiegowe są wyposażone w sprzęt na wy-
sokim poziomie. 

Na część tych prac udało się pozyskać dofinansowanie z Unii Eu-
ropejskiej. Wartość projektu unijnego wyniosła ponad 1 mln 400 
tys. zł. Najważniejszą częścią projektu była kompleksowa prze-
budowa i modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi. 
Częściowej refundacji kosztów podległa również wcześniejsza 
modernizacja filii w Moderówce oraz zakup karetki pogotowia 
dla SPG ZOZ w Jedliczu.

Przebudowany i  zmodernizowany zo-
stał także budynek w Potoku, w którym 
mieści się punkt lekarski. Podobnie jak 
w  Jaszczwi pomieszczenia zostały ca-
łościowo przebudowane i  wyposażone 

Wszystkie placówki Ośrodka 
Zdrowia są dostosowane do osób 

niepełnosprawnych.

Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi po remoncie

Ośrodek zdrowia w Jaszczwi przed remontem

Rehabilitacja w Ośrodku Zdrowia 
w Jaszczwi 

Punkt lekarski w Potoku Wnętrze punktu lekarskiego w Potoku

Gabinet Stomatologiczny w ośrodku zdrowia w Jaszczwi 
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w nowoczesny sprzęt. Zamontowana została również winda 
dla pacjentów niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Dużym sukcesem jest uruchomienie zakładu rehabilitacji 
w  Jaszczwi. Zapotrzebowanie w  tym zakresie jest bardzo 
duże, świadczy o tym szybko zapełniony grafik. 

Zdrowie to nie tylko łatwy dostęp do lekarzy, to również pro-
filaktyka. Każdego roku przed budynkiem GOSiR w  Jedli-
czu prowadzone są badania mammograficzne i cytologiczne, 
z  których korzystają mieszkanki gminy. Przez te cztery lata 
przebadało się około 800 kobiet. 

Ponadto, w kadencji 2010-2014 zrealizowano także szereg pro-
jektów profilaktycznych organizując spotkania z ekspertami, 
w ramach których edukowano ludzi w zakresie profilaktyki 
uzależnień alkoholowych, profilaktyki kardiologicznej czy 
raka szyjki macicy i raka piersi. Zarówno dla dzieci jak i do-
rosłych organizowane były spektakle i spotkania o charakte-
rze profilaktycznym, dotyczące różnego rodzaju uzależnień.  
Prowadzone były bezpłatne szkolenia z  zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej dla mieszkańców gminy.

Gmina Jedlicze była również organizatorem Konferencji Życie 
z Życia. Dotychczas zorganizowano dwie konferencje, których 
przesłaniem było zachęcanie ludzi do pomocy drugiemu czło-
wiekowi poprzez rejestrację w  bazie dawców szpiku, odda-
wanie krwi czy podpisywanie deklaracji świadomego dawcy 
organów. Podczas konferencji wystąpili wybitni specjaliści, 
w  dziedzinie transplantacji, przeszczepów i  leczenia nowo-
tworów krwi. Po pierwszej akcji, która odbyła się w listopa-
dzie 2013 roku organizowane były akcje rejestracji dawców. 
W Jedliczu odbyły się dwie takie akcje, ponadto w Tarnowcu, 
Krośnie, Jaśle, Dukli, Rymanowie, Iwoniczu i w wielu innych 
miejscowościach, co w sumie dało ponad 1000 zarejestrowa-
nych osób. 

Dzięki tym Konferencjom znacznie wzrosła świadomość doty-
cząca przeszczepów, tego jak i kiedy się je wykonuje. 

Efekty konferencji i akcji pozyskiwania 
potencjalnych dawców szpiku to 

ponad 1000 osób
 zarejestrowanych

Łącznie na inwestycje związane z poprawą jakości 
świadczonych usług przez SPG ZOZ w Jedliczu oraz 

projekty profilaktyczne wydano 

ponad 1,5 mln złotych
z czego dofinansowanie ze środków zewnętrznych 

wyniosło

ponad 1 mln złotych

Apteka w Jedliczu

Mammobus w Jedliczu

Rejestracja potencjalnych dawców szpiku kostnego

dr hab. med. Andrzej Pluta Profesor Uniwersytetu Rzeszow-
skiego na  II Konferencji Życie z Życia 2014 - daj szansę 
innym
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Gmina jest właścicielem dwóch cmen-
tarzy komunalnych w Jedliczu i Poto-
ku. Administracją cmentarzy zajmuje 
się Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i  Mieszkaniowej 
w Jedliczu Sp. z o.o.

W kadencji 2010-2014 kontynuowane 
były prace rozpoczęte w poprzedniej 
kadencji, związane z rozbudową, za-
gospodarowaniem i ogrodzeniem te-
renu.

W  2011 roku zmodernizowana zo-
stała droga wjazdowa na cmentarz 
(ul. Cmentarna) oraz wykonane nasa-
dzenia drzewek przy alejkach w  no-
wej części cmentarza oraz wzdłuż 
alejek prowadzących do Domu Przed-
pogrzebowego.

W 2012 roku wykonane zostało ogro-
dzenie nowej części cmentarza oraz 
budowa kanalizacji deszczowej do od-
prowadzania wód opadowych i rozto-
powych. Wzdłuż ogrodzenia od strony 
nowej części cmentarza nasadzona zo-
stała aleja dębowa.

Miejsca wiecznego spoczynku 
Gospodarka komunalna

Koszt prac przy gminnych 
cmentarzach komunalnych  

to łącznie:

 ok. 600 tys. złotych

W  2014 roku wykonano chodnik 
prowadzący na cmentarz od ul. Sta-
wiarskich oraz parking, na którym 
wygospodarowano 30 miejsc parkin-
gowych, wśród nich również miejsca 
dla osób niepełnosprawnych.

Prowadzone były również prace na 
cmentarzu komunalnym w  Potoku 
gdzie między innymi została odre-
montowana brama wjazdowa, poło-
żono płyty chodnikowe na wjeździe, 
uprzątnięto i odkrzaczono rowy 
wzdłuż drogi prowadzącej na cmen-
tarz. Podjęte zostały działania i roz-
mowy z właścicielami terenów przyle-
głych do cmentarza w Potoku, w celu 
odkupienia i zagospodarowania dzia-
łek na parking. W tej chwili właściciele 
działek regulują ich stan prawny. 

Od 2012 roku można korzystać ze stro-
ny internetowej Cmentarzy Komunal-
nych w Jedliczu i Potoku oraz Cmen-
tarzy parafialnych w  Dobieszynie 
i  Żarnowcu. W/w  serwis umożliwia 
odnalezienie swoich bliskich w  bazie 
osób pochowanych, zlokalizowanie 
ich grobu na dokładnej mapie cmenta-
rza. Ponadto system umożliwia zdal-
ne zlecenie złożenia zamówienia na 
sprzątanie grobu, opłacenie miejsca na 
cmentarzu oraz zapalenie symbolicz-
negonego znicza na grobie. 

Jednym z  najskuteczniejszych działań z  zakresu przeciwdzia-
łania bezrobociu na terenie gminy Jedlicze jest aktywizacja bez-
robotnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od lat realizuje 
projekt „Czas na aktywność w gminie Jedlicze”. Dzięki realizacji 
tego projektu 137 osób zdobyło nowe kwalifikacje zawodowe. 
78  kobiet szkoliło się w  zawodach: kelner, barman, florystka 
i  krawcowa, natomiast 59 mężczyzn zdobywało kwalifikacje 
zawodowe w zakresie: technolog robót wykończeniowych, bru-
karz i  płytkarz. W  tym roku dziesięciu mężczyzn szkoliło się 
w zakresie zawodu monter dociepleń. Absolwenci tych szkoleń 
otrzymują certyfikaty uznawane w  krajach unii europejskiej. 
W ramach działania Klubu Aktywizacji Społecznej prowadzone 
były warsztaty z zakresu integracji społecznej i  technik aktyw-
nego poszukiwania pracy, zajęcia motywacyjne, warsztaty psy-
chologiczne, warsztaty doradztwa zawodowego oraz warsztaty 
rękodzieła. 

Przeciwdziałamy bezrobociu
Pomoc społeczna

Łączny koszt projektu Czas na aktywność 
w gminie Jedlicze w kadencji 2010-2014 wyniósł 

blisko 300 tys. zł
w tym dofinansowanie: 250 tys. zł

Aleja dębowa przy cmentarzu w Jedliczu

Parking przy cmentarzu w Jedliczu od 
ul. Stawiarskich 

Nowa część cmentarza w Jedliczu



9

Biuletyn Gminne Wieści nr 06/2014 (102)

RAPORT Podsumowanie kadencji 2010-2014

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Jedliczu, którego właścicielem jest gmina Jedlicze rozwija się 
i modernizuje. W 2011 r. zmodernizowano budynek sortowni w Żarnow-
cu, przy którym w 2013 r. utworzono Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych. Utworzono także place składowe. Ponadto przedsię-
biorstwo poszerza zakres wykonywanych obowiązków, dzięki zakupom 
nowoczesnego sprzętu, m.in.:

•	 Ciągnik AGT 835. Wielofunkcyjny sprzęt wyposażony w kosiarkę bu-
jakową, zamiatarkę, piaskarkę, pług odśnieżny oraz przyczepkę samo-
wyładowczą. 

•	 Pojazd IVECO Daily 70C17. Samochód służy do zbiórki odpadów za-
równo segregowanych jak i tych niesegregowanych. 

•	 Pojazd typu ciągnik marki ZETOR z zamiatarką uliczną. 

Dbamy o porządek
Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Jedliczu

Realizacja tego celu przebiegała następująco:

2011 
•	 Zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowo-

ści Jaszczew, Moderówka oraz Żarnowiec  w ramach „Progra-
mu Poprawy Czystości Zlewni Rzeki Wisłoki”.

•	 Zakończono budowę przyłączy kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Jaszczew i Moderówka (etap I i II).

•	 Zakończono opracowanie projektu „Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla m. Chlebna oraz ulic Wierzbowej, Zielonej i Manier-
skiego w m. Jedlicze”.

2012
•	 Zmodernizowano przepompownię ścieków w Potoku
•	 Wyremontowano główny kolektor  kanalizacji sanitarnej Jedli-

cze - Dobieszyn w zakresie wymiany studni kanalizacyjnych.
•	 Zakończono opracowanie projektu pn. „Rozbudowa Wodocią-

gu w Potoku”.

2014
•	 Kontynuowano budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejsco-

wości Jaszczew i Moderówka.

Sieć kanalizacyjna i wodociągowa 
Rozwój infrastruktury

•	 Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej dla m. Chlebna oraz 
ulic Wierzbowej, Zielonej i Manierskiego w m. Jedlicze”. 

•	 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Potok.

W sumie wykonano około 13,5 km sieci kanalizacji sanitarnej gra-
witacyjnej oraz tłocznej, 2 przepompownie ścieków i 1,6 km sieci 
wodociągowej.

W tej chwili w ocenie formalnej jest wniosek złożony na dofinan-
sowanie budowy kanalizacji dla miejscowości Chlebna. 

Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej nie jest 
jeszcze zakończony. W samej Moderówce oraz Jaszczwi potrze-
ba jeszcze około 10 km sieci co szacuje się, że będzie kosztować 
blisko 4 mln zł, natomiast budowa sieci dla południowej strony 
gminy to koszt około 6 mln zł.  

W kadencji 2010-2014 na ten cel przeznaczono

ponad 4 031 684,04  zł, 
w tym dofinansowanie unijne:

1 420 687,00 zł 

Jednym z priorytetowych działań proekologicznych była rozbu-
dowa sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej.

Pojazd IVECO Daily 70C17. 

Ciągnik AGT 835
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Oświata i wychowanie

Jednym z największych zadań kadencji 2010 - 2014 była termo-
modernizacja 3 szkół i 2 przedszkoli gminnych. Realizacja tego 
zadania nie tylko wpłynęła korzystanie na finanse gminy, gdyż 
ocieplone budynki generują mniejsze koszty, budynki zyskały 
zupełnie inny, lepszy wygląd.

Szkoła w Długiem, Zespół Szkół w Potoku, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Jaszczwi, Przedszkola w Jaszczwi i Potoku. 

Przeprowadzono remonty sanitariatów m.in. w:

ZSP w Jedliczu, ZS-P w Jaszczwi, 
Przedszkola w Jedliczu i Potoku 

W bieżącej kadencji udało się pozyskać dofinansowanie na bu-
dowę 7 placów zabaw w ramach rządowego Programu „Ra-
dosna Szkoła” . Place zabaw powstały przy szkołach w: 

ZSP w Jedliczu, ZS Moderówce, ZSP w Żarnowcu, 
ZSP w Jaszczwi, SP w Dobieszynie, SP w Piotrówce,

 SP w Długiem 

Gmina zadbała także o obejścia placówek. Przy Przedszkolu w 
Potoku wyremontowany został taras, powstały nowe miejsca 
postojowe, wykonano nowe ogrodzenie, chodniki, zagospoda-
rowany został plac zabaw dla dzieci. Przy Szkole w Długiem 
powstał nowy chodnik, a w Dobieszynie ogrodzenie.  

Bieżąca kadencja to przede wszystkim duży nacisk na mo-
dernizację szkół, podnoszenie ich standardów, a co za tym 
idzie również jakości uczenia. Przez cztery lata przeprowa-
dzono szereg remontów, które w znacznym stopniu zmieni-
ły wizerunek szkoły, ale również warunki, w jakich dzieci 
i młodzież odbywają naukę. 

Gmina modernizuje szkoły

W sumie na zadania związane z remontami oraz 
modernizacją placówek oświatowych wydano 

ponad 3,3 mln zł, 
w tym gmina pozyskała 

blisko 1 mln zł 
dofinansowania. 

Zespół Szkół w Potoku przed remontem

Zespół Szkół w Potoku po remoncie

Szkoła Podstawowa w Długiem po remoncie

Szkoła Podstawowa w Długiem przed remontem

Przedszkole w Potoku przed remontem Przedszkole w Potoku po remoncie
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W 2014 r. w Przedszkolu Samorządowym 
w  Jedliczu przeprowadzono generalny 
remont kuchni i  stołówki wraz z jej wy-
posażeniem.

Szkoły realizują projekty unijne 

Nowoczesna szkoła czy przedszkole to 
nie tylko wyremontowane budynki, to 
również pakiet ciekawych zajęć jakie pla-
cówki proponują swoich wychowankom. 
Jednym z elementów dostosowania gmin-
nych szkół do standardów europejskich 
jest realizacja projektów unijnych, których 
celem jest podnoszenie jakości kształce-
nia. 

W  ostatnich czterech latach w  szkołach 
i przedszkolach realizowano projekty: 

•	 „Indywidualizacja nauczania w  kla-
sach I-III” - ZSP w Jedliczu 

•	 „Wdrożenie innowacyjnych metod na-
uczania i nowej jakości kształcenia…” 
- ZSP w Jaszczwi 

•	 „Świat jest naszym miejscem zabaw, 
podzielmy się nim” - Szkoła Podstawo-
wa w Długiem 

•	 ”Równe szanse, lepszy start”- w  ra-
mach którego wyremontowano i  wy-
posażono sale dla dwóch nowych 
grup  w przedszkolach w Potoku oraz 
Jaszczwi. 

Ponadto realizowane były mniejsze pro-
jekty: „Mleko w szkole”, „Owoce w szko-
le”, „Edukacja skuteczna, przyjazna”, 
„Rozwój kompetencji kadry zarządza-
jącej i  pedagogicznej…”, „eduBudzik”, 

„Potrafię, wiem, znam - radę sobie dam”,  
„Model pracy pozalekcyjnej z  wykorzy-
staniem nowatorskich metod pracy oraz 
współczesnych technik informatycznych”, 
„Trzymaj formę”, „Nie pal przy mnie pro-
szę”, „Żyj smacznie i zdrowo”, „Nowe ho-
ryzonty edukacji”… 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jaszczwi  
po remoncie

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jaszczwi  przed 
remontem

Przedszkole w Jaszczwi  po remoncie

Przedszkole w Jaszczwi  przed remontem

Plac zabaw w Dobieszynie

Plac zabaw w DługiemPlac zabaw w ModerówcePlac zabaw w Jedliczu

Plac zabaw w Piotrówce Plac zabaw w Jaszczwi Plac zabaw w Żarnowcu
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Drogi
W ostatnich latach w gminie Jedlicze wyre-
montowano około 12 km dróg asfaltowych, 
3 km dróg rolniczych. Rozbudowa oraz po-
prawa infrastruktury drogowej dla gminy 
jest zawsze priorytetem. Poprawa jakości 
dróg oraz chodników to nie tylko rozwój 
gminy, to przede wszystkim bezpieczeństwo 
jej mieszkańców. W  kolejnych latach na ten 
cel przeznaczonych zostało sporo środków 
nie tylko z budżetu gminy, ale również środ-
ków zewnętrznych pozyskiwanych zarówno 
z  unii europejskiej jak i  programów rządo-
wych. Remonty i  modernizacja dróg wpły-
wają korzystanie na komunikację ale również 
jakość poruszania się po nich. 

Chodniki i parkingi
W tej kadencji gmina wyremontowała i wy-
budowała blisko 400 mb. chodników. Wy-
budowano chodniki wzdłuż ul. Cmentar-
nej, Cichej, Stawiarskich, przy przedszkolu 
w Jedliczu i obok powstającego lodowiska. 

Wybudowany został m.in. parking przy 
Domu Ludowym w  Dobieszynie ok. 350 m 
kw, parking przy GOK 150 m kw, parking 
w  Długiem przy sklepie 410 m kw, miejsca 
postojowe przy Przedszkolu w Potoku ponad 
100 m kw., przy Przedszkolu w  Jaszczwi, 
parking przy cmentarzu od ul. Stawiarkich, 
parking przy Szkole Ludowej w Żarnowcu.

Oświetlenie drogowe
Budowa oświetlenia to również ważny ele-
ment dotyczący bezpieczeństwa mieszkań-
ców gminy. Na przestrzeni czterech lat posta-
wiono  w sumie 219 lamp oświetleniowych. 
W  Chlebnej 16 sztuk, Poręby – Długie – 19 
sztuk, Jedlicze ul. Grabiny Podlas – 33 sztuki, 
Jedlicze ul. Topolowa – 23 sztuki, w Jaszczwi 
– 17 sztuk, w Piotrówce – 10 sztuk, ul. Jesio-
nowa w Jedliczu - 6 szt. Oświetlona została 
droga dojazdowa do Gminnego Ośrodka 
Kultury, gdzie ustawiono 6 lamp oświetlenia 
ulicznego. W 2014 roku postawiono w Jedli-
czu na ul. Mickiewicza 28 lamp, na ul. Trze-
cieskiego 14 lamp, w  miejscowości Dobie-
szyn osiedle Krzaki 46 lamp.

Wszystkie drogi prowadzą do …
Transport i łączność

Łączne wydatki na utrzymanie dróg 
gminnych i oświetlenia ulicznego 

w kadencji 2010-2014 wydano

ponad 8,8 mln zł, 
w tym na inwestycje i remonty 

ponad 6,8 mln zł .

Droga w Dobieszynie

ul. Betleja-Grabiny-Podlas 
w Jedliczu ul. Armii Krajowej w Jedliczu

Droga w Dobieszyn-Pasze

Droga Potok-Ustrobna Droga w Potoku

Droga w Żarnowcu

Oświetlenie w Chlebnej

Oświetlenie w Dobieszynie

Oświetlenie ul. Mickiewicza 
w Jedliczu
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Nazwa zadania Wartość zadania
Budowa chodnika w m. Potok na drodze krajowej nr 28 Zator-Medyka 17 080,00 
Likwidacja osuwisk i przełomów na drogach w miejscowościach Jaszczew i Potok 34 000,00 
Remont przepustów drogowych w miejscowości Potok i ul. 3-go Maja w Jedliczu 15 500,00
Modernizacja ul. Cmentarnej 112 210,19 
Przekroczenie drogi gminnej w Jedliczu Męcince 22 604,57 
Przekroczenie drogi gminnej nr G224712R w Żarnowcu 19 704,48 
Remont drogi gminnej w Dobieszynie - droga do Potoka 329 521,06 
Remont drogi gminnej w Moderówce 235 370,34 
Remont drogi gminnej w Piotrówce - droga przy szkole podstawowej 50 058,54 
Remont drogi gminnej - ul. Naftowej w Jedliczu 42 088,88 
Remont drogi gminnej w Potoku od posesji p. Węgrzynek do wylotu na drogę krajową 150 048,32 
Remont drogi gminnej w Piotrówce - droga w kierunku O. Gierlickiego 19 357,74 
Remont drogi gminnej od posesji p. Węgrzynek do wylotu na drogę krajową  262 821,48 
Budowa oświetlenia ul. Grabiny, ul. Podlas i ul. Topolowa 209 097,88
Budowa oświetlenia koło stadionu w Chlebnej 75 753,48 
Budowa oświetlenia w m. Piotrówka-Góry 7 034,23 
Budowa oświetlenia Poręby-Długie 91 016,21 
Remont dróg rolniczych w miejscowościach Podniebyle, Poręby, Moderówka i Żarnowiec 314952,91
Remont ciągu dróg gminnych w Jedliczu - ul. Betleja, ul. Grabiny, ul. Podlas 780 294,78 
Przebudowa drogi wewnętrznej Jedlicze 130 175,97 
Budowa zjazdu z drogi wewnętrznej na ul. Brzozową w Jedliczu 16 989,53 
Przebudowa drogi wew. Potok 81 758,73 
Remont drogi gminnej „We wsi” w kierunku domu Ludowego w m. Potok 77 698,12
Remont drogi gminnej w kierunku P.Kikulskich w m. Dobieszyn 240 228,96
Odbudowa drogi  gminnej w Potoku w kierunku P.Sławińskiego 105 779,40 
Budowa oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej w m. Jaszczew 13 500,00 
Budowa oświetlenia drogowego w m. Piotrówka-Góry 49 500,00 
Budowa oświetlenia drogowego w m. Jedlicze przy ul. Jesionowej 55 427,51 
Remont drogi nr G114666R Potok-Ustrobna 688 190,02 
Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznej dróg gminnych 499 987,10
Remonty żwirowych nawierzchni dróg gminnych 309 200,00
Modernizacja chodnika przy Przedszkolu Samorządowym w Jedliczu 11 320,33 
Wykonanie dokumentacji projektowej dla zad. „Przebudowa drogi nr G114712R” w m. Jedlicze i Żarnowiec 19 000,00 
Modernizacja nawierzchni placu postojowego w m. Długie 34 510,50
Uzbrojenie osiedla domków jednorodzinnych Dobieszyn Pasze 82 170,06
Przebudowa drogi gminnej w m. Potok 114 445,24
Budowa oświetlenia ul. Mickiewicza  i ul. Tokarskich w kierunku GOK w Jedliczu 349 47,88
Przebudowa drogi nr G114712R na dł. 2092 mb położonej w m. Jedlicze i Żarnowiec 472 265,94
Budowa chodnika na ul. Stawiarskich w m. Jedlicze 33 148,62
Budowa parkingu i ciągów komunikacyjnych na dz. nr ewid 1140/3 i 2626 w m. Jedlicze	 191 300,56
Przebudowa ul. Stokrotki w Jedliczu 10 3645,36
Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr ewid. 1536 w m. Jedlicze	 37 501,72
Uzbrojenie osiedla domków jednorodzinnych w Dobieszynie	 292 921,47
Likwidacja osuwiska zlokalizowanego w miejscowości Podniebyle oraz odbudowa zniszczonej drogi gminnej 66 430,8
Budowa oświetlenia przy ul. Mickiewicza w Jedliczu 	 166 696,71
Budowa oświetlenia drogowego w przysiółku Krzaki w Dobieszynie 112 898,42
Budowa Oświetlenia drogowego w miejscowości Jaszczew 68 668,61

Zestawienie wybranych inwestycji drogowych i oświetlenia ulicznego 
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Gmina dba o zabytki
Ochrona zabytków i cmentarzy wojennych

W kadencji 2010 - 2014 na zabytki i cmentarze wojenne wydatko-
wano 0,5 mln zł, które zostały przeznaczone m.in. na: 

•	 Konserwację polichromii ściennej wraz ze stropem, men-
są ołtarzową, krucyfiksem w zabytkowej kaplicy cmentarnej 
p.w. Jezusa Ukrzyżowanego w Jedliczu, która stanowi jeden 
z  najcenniejszych zabytków architektury drewnianej w  na-
szej gminie. Prace były dofinansowane przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. W 2009 roku kaplica zosta-
ła poddana renowacji i tym samym przywrócono jej 
pierwotną formę. 

•	 Wyposażenie i oddanie do użytku zabytkowej szkoły 
w Żarnowcu (2011 r.), na której remont w 2010 roku 
zostało przyznane dofinansowanie z unii europejskiej. 

•	 Prace remontowe na cmentarzach ofiar I wojny świa-
towej, które znajdują się w lasach w Jaszczwi oraz Po-
toku. Na cmentarzach wykonano ogrodzenia, alejki 
cmentarne, odnowiono elementy drewniane. Koszt 
prac wyniósł 35 tys. zł, z czego 15 tys. zł pochodziło 
z dofinansowania z Województwa Podkarpackiego.

W bieżącej kadencji prowadzone były także prace przy 
dworze Stojowskich w Jaszczwi, który pełni funkcję 
Domu Ludowego oraz Filii Biblioteki wraz z Izbą Re-
gionalną. Wykonana została m.in. ekspertyza dachu, 
konserwacja i naprawa okien. Ponadto na budynku za-
łożono monitoring. 

Łącznie na renowację zabytków i cmentarzy wojennych 
wydano

ponad 0,5 mln złotych
z czego dofinansowanie ze środków zewnętrznych wyniosło

blisko 50 tys. złotych

Szkoła Ludowa w ŻarnowcuCmentarz wojenny w Potoku

Cmentarz wojenny w Jaszczwi Dwór Stojowskich w Jaszczwi

Wnętrze kaplicy zabytkowej na cmentarzu w Jedliczu
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Honorowi Obywatele Gminy Jedlicze
Ksiądz Prałat Franciszek Brzy-
ski, otrzymał tytuł w  2012 r. 
Ksiądz Franciszek Brzyski 
urodził się 25 października 
1940 roku w Cieplicach (k. Ja-
rosławia). Od początku swojej 
posługi kapłańskiej z zapałem 
organizował od podstaw ży-
cie parafialne, duchowe oraz 
materialne w Potoku. W 1981 
roku po długoletnich stara-
niach parafia otrzymała zgodę 
na budowę domu parafialnego 
i kościoła. Koszty budowy po-

krywane były niemal w  całości dzięki ofiarności parafian 
i darczyńców. 31 października 1999 roku podczas jubileu-
szowej mszy koncelebrowanej przez ówczesnego metropo-
litę przemyskiego abp Józefa Michalika, poświęcono nowy 
kościół parafialny. Ks. Franciszek potrafi zjednoczyć ludzi 
i spowodować, że czują odpowiedzialność za swoją parafię. 

W kadencji 2010-2014 Rada Miejska w Jedliczu uhonorowała 2 oso-
by nadając im tytuł Honorowego Obywatela Gminy Jedlicze. Tytuły 
otrzymali:

Jan Futyra, uhonorowany w  2011 roku. 
Pan Jan urodził się 21 lipca 1921 r. 
w  Krośnie. Podczas swojej długoletniej 
działalności zarówno dla straży pożarnej 
jak i  dla mieszkańców Dobieszyna, zy-
skał szacunek, uznanie i sympatię ludzi. 
Długoletni Wiceprezes Zarządu Oddzia-
łu Miejsko - Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych, dziś jego Ho-
norowy Prezes, wychował kilka pokoleń 
strażaków. Dzięki jego staraniom w Do-
bieszynie wybudowano Remizę OSP, 

wyposażono jednostkę w samochód i nowy sprzęt. Był pierwszym 
propagatorem Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Dwu-
krotnie pełnił funkcję Radnego Gminnej Rady Narodowej w Jedliczu. 

Jan Futyra

ks. Franciszek Brzyski

Gminna Biblioteka Pub-
liczna im. Kaspra Wojnara 
w Jedliczu wraz z filiami 
w Potoku, Żarnowcu, Do-
bieszynie i Jaszczwi  liczy 
2478 czytelników. Bogaty 
księgozbiór, w  którym 
każdy znajdzie coś dla 
siebie osiągnął liczbę 62 
tys. pozycji książkowych. 
Jednym z  ważniejszych 
działań gminnej bibliote-
ki jest kształtowanie kul-
tury czytelniczej. Gminna 
Biblioteka Publiczna im. 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara w Jedliczu 

Kaspra Wojnara w Jedliczu poza bogatym 
księgozbiorem, oferuje swoim czytelni-
kom także ciekawe spotkania tematycz-
ne, teatralne czy zajęcia dla różnych grup 
wiekowych. Dużą atrakcją dla czytelni-
ków są spotkania autorskie.  

Ponadto Biblioteka wydaje książki, doty-
czące gminy Jedlicze. W okresie od 2010 
do 2014 roku GBP w  Jedliczu wydała 
kolejne pozycje książkowe.  7 marca br. 
odbyła się promocja książki Zdzisława 
Łopatkiewicza „Marii Konopnickiej żar-
nowieckie lata”.  30 kwietnia br. odbyła się 
promocja książki „Stanisław Stopkowicz – 
Zbrojmistrz – Bronioznawca z  Jedlicza”. 
Książka wydana została przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną im. Kaspra Wojnara 
w  Jedliczu. Niedługo ukaże się książka 

IZBA REGIONALNA W JASZCZWI

W ramach Osi 4 – LEADER Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 – 2013. Działanie 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju został zre-
alizowany projekt pn. „Organizacja 
Izby Regionalnej przy Gminnej Bi-
bliotece Publicznej im. Kaspra Woj-
nara w Jedliczu filia w Jaszczwi”. 

Całkowita wartość projektu wynosi 
5 642,50 zł

Kwota dofinansowania z UE wynosi 
3 204,83 zł.

„Pochyl głowę który 
przechodzisz... Kapliczki 

i Krzyże Przydrożne Gminy 
Jedlicze”  

koszt zadania 28 825,80 zł, 
kwota dofinansowania 19 674,24 zł. 

„Marii Konopnickiej 
żarnowieckie lata” 

koszt zadania 33 075,00 zł, 
kwota dofinansowania 22 596,76 zł. 

Wydawnictwa realizowane  w ramach 
osi 4 LEADER wdrażania Lokalnej 
Strategii Rozwoju, tzw. „MAŁE PRO-
JEKTY”. 

Czytelnictwo

„Pochyl głowę, który przechodzisz … Ka-
pliczki i krzyże przydrożne gminy Jedli-
cze”.  W  tej chwili trwają ostatnie prace 
przy wydaniu albumu, przedstawiającego 
gminę Jedlicze.
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Dni Jedlicza – to impreza 
typowo muzyczna. Każdego 
roku zapraszane były gwiaz-
dy, które przyciągały publicz-
ność w różnym wieku. Przez 
cztery lata na jedlickiej sce-
nie wystąpili m.in.: Leszcze, 
Ada Szulc, Alosza Awdiejew, 
zespół LIVERPOOL z  prze-
bojami The Beatles, SUMP-
TUASTIC, Zespół Czerwone 
Wranglery, Roberto Zucaro, 
zespół Baciary, De Nuevo, Jig 
& Reel Maniacsktóry, Larz 
Reller Band i Don Wasyl. 

Podczas Dożynek królowała 
muzyka biesiadna i  ludowa. 
Na scenie występowali do-
brze już wszystkim znana 
Kapela Ludowa Kamfinioki 
oraz dwa zespoły śpiewa-
cze, które powstały dwa lata 
temu, a  które bardzo szybko 
wpisały się w  koloryt naszej 
lokalnej sceny muzycznej. 
Mowa tutaj o zespole Magno-
lia z Podniebyla oraz Jarzębi-
na z  Piotrówki. Ponadto wy-
stąpili również: Kapela Staśka 
Derenia z  Tyrawy Wołoskiej, 
Kapela Cygańska, Góralsi, Na 
Drabini z Ukrainy, PodobaMi-
Się, Tońko z Dynowa.
Na dobre w  kalendarz im-
prez wpisało się Motoparty, 
impreza organizowana z my-
ślą o  miłośnikach motocykli 
oraz dobrej mocnej rokowej 
muzyki. Podczas Motoparty 
wystąpili m.in. Raf, Krusher, 

Kultura dla wszystkich
Kultura

Guitar Force, At the lake, Day to come, New 
Gephard, Stell Velvet, „4 Szmery”, The Exile 
i  wielu młodych artystów, którzy stawiają 
dopiero pierwsze kroki na scenie muzycz-
nej. 

Dużym powodzeniem cieszyły się koncerty 
Noworoczny, Andrzejkowy, z  okazji Dnia 
Kobiet czy święta rodziców. Publiczność 
mogła posłuchać: Alicji Majewskiej i  Wło-
dzimierza Korcza, Yagi Kowalik, Aleksandra 
Borowiec, Raścisław Demczyszyn, Orkiestra 
Fire Band, Brass Standard Jazz Orchestra, 
Dominiki Farbaniec, Saxophone Quartet 
i wiele innych.
Dla najmłodszych również nie brakowało 
atrakcji. Dzieci mogły brać udział w spekta-
klach teatralnych, kukiełkowych, czy wysłu-
chać koncertu w  wykonaniu Joszka Brody 
i jego zespołu. 

Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu prowa-
dzi otwarte zajęcia przeznaczone dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, zamieszkałych na te-
renie naszej gminy, a także z terenu sąsied-
nich gmin. Działalność placówki obejmuje 
aktywność w zakresie tańca, sztuk plastycz-
nych, teatru, rękodzieła, lekcji wokalu i mu-
zyki, a także kultury fizycznej. 

W 2012 roku powołano do „życia” szkółkę 
wokalną. Soliści szkółki już wielokrotnie 

Łącznie na utrzymanie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Jedliczu i organizację imprez kulturalnych 

i koncertów wydano:

ponad 2 mln złotych

Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury  należy rozpowszechnianie 
wartości kulturalnych, zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie kultu-
ry, umożliwienie ludziom udziału w życiu kulturalnym, angażowanie ich i dawanie 
im możliwości realizowania swoich pasji związanych z  kulturą.  To sporo zadań, 
które realizowane były w różnych formach. 

Uczniowie szkółki wokalnej działającej przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Jedliczu- Koncert noworoczny

Parada motocykli - zlot motocyklowy MOTOPARTY

Delegacje wieńcowe - Dożynki Gminne

Publiczność podczas Dni Jedlicza
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W  kadencji 2010-2014 znacznie posze-
rzona została oferta Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Jedliczu. W tej chwi-
li jest wiele możliwości, z  których mogą 
korzystać mieszkańcy w  każdym wieku. 
Poza stałym, dobrze znanymi zajęciami 
zaplecze sportowe zostało poszerzone o: 
•	 zewnętrzną salę fitness  
•	 boisko do siatkówki plażowej 
•	 ściankę wspinaczkową  
•	 gabinet masażu 
•	 zajęcia zumby
•	 senior+

w 2015 r. do  użytku oddane zostanie lo-
dowisko sztucznie mrożone z funkcją kor-
tu tenisowego latem. 

GOSiR to nie tylko centrum sportu dla 
każdego, to także organizator, lub współ-
organizator wielu imprez sportowych, 
także o zasięgu ogólnopolskim, ale i świa-
towym. 

Wielu sportowców, szczególnie miłośni-
ków sportów zimowych skupiło się wokół 
Międzyszkolnego Klubu Uczniowskiego 

Bogata oferta sportowa
Sport

Podkarpacie Jedlicze, który również pręż-
nie działa i zachęca do czynnego udziału 
w życiu sportowym. 

Corocznie wspierane są dotacją z budże-
tu gminy Ludowe Kluby Sportowe oraz 
MUKS Podkarpacie Jedlicze. 

W ostatnich latach zmodernizowane zo-
stały boiska sportowe w  Dobieszynie 
i Potoku. Powstały trzy tereny rekreacyjne 
w Jedliczu, Dobieszynie i Porębach. 

prezentowali swoje umiejętności podczas okolicznościowych 
koncertów z  okazji m.in. świąt Bożego Narodzenia, Dnia 
Mamy i  Taty oraz stałych imprez takich jak Dożynki, Dni 
Jedlicza, itd. 

W tym samy roku ruszyły zajęcia muzyczne. Każdy niezależ-
nie od wieku może uczyć się gry na instrumentach. 

GOK w  Jedliczu był również organizatorem i  współorga-
nizatorem wielu imprez w  sołectwach. W  okresie wakacji 
dzieci ze wszystkich miejscowości mogły skorzystać z takich 
atrakcji jak: dmuchany plac zabaw, spektakle teatralne, malo-
wanie twarzy, wioska indiańska Hokka Hey, mini zoo…

Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu prowadzi również za-
jęcia w Szkole Ludowej w Żarnowcu, w której znajduje się 
sala lekcyjna, gdzie można zobaczyć, jak ponad 100 lat temu 
wyglądały zajęcia szkolne. W zabytkowej Szkole Ludowej 
prowadzone są zajęcia dla grup zorganizowanych oraz indy-

widulanych turystów. Organizowane są również wystawy, spotkania 
autorskie i  spotkania tematyczne. W  czasie jesiennych wieczorów 
można posłuchać wierszy, zimą wziąć udział w  warsztatach two-
rzenia ozdób choinkowych, wspólnie pośpiewać kolędy i pastorałki, 
a przed Wielkanocą wspólnie tworzyć kolorowe pisanki i inne świą-
teczne ozdoby.

Łącznie na rozwój infrastruktury 
sportowej  i rekreacyjnej w gminie 

Jedlicze w kadencji 2010-2014 wydano

blisko 1,8 mln złotych

Siłownia zewnętrzna Gabinet masażu Ścianka wspinaczkowa Boisko do piłki plażowej

Boisko w Potoku

Jedlicka Siódemka

Zawody Kolarstwa Górskiego

Zajęcia przy Szkole Ludowej w Żarnowcu

Teren rekreacyjny przy ul. Armii 
Krajowej w Jedliczu
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Wiejskie Domy Ludowe spełniają wiele funkcji. W  Budynku 
Domu Ludowego w Potoku swoją filię ma Ośrodek Zdrowia,  w 
Moderówce OSP i Ośrodek Zdrowia, w  Jaszczwi, Dobieszynie 
Biblioteka, w  Chlebnej, Piotrówce, Porębach, Podniebylu i Żar-
nowcu Świetlica Dziecięca i OSP.  W  Domach Ludowych odby-
wają się okolicznościowe spotkania i uroczystości, które integrują 
mieszkańców poszczególnych miejscowości. W  gminie Jedlicze 
funkcjonuje 12 Domów Ludowych, których utrzymanie w bieżą-
cej kadencji wyniosło blisko 2, 4 mln zł. W obecnej kadencji sześć 
Domów Ludowych zostało gruntowanie wyremontowanych oraz 
zmodernizowanych. Wszystkie remonty wykonane zostały m.in. 
dzięki pozyskaniu dofinansowania w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.  

W  2012 roku zmodernizowano Domy Ludowe w  Podniebylu 
i  Porębach. Domy Ludowe zmieniły się nie tylko z  zewnątrz, 
zyskując nową elewację. Sporo zmian zaszło również wewnątrz 
budynków. 

Swoje oblicze zmienił również Dom Ludowy w Żarnowcu. W ra-
mach projektu „Przebudowa i kompleksowa termomodernizacja” 
budynek został ocieplony, wymieniona została stolarka okienna 
i drzwiowa, przebudowano schody. Budynek orynnowano, wy-
remontowano także kominy. W 2014 roku dzięki pozyskaniu ko-
lejnych środków unijnych wykonano centralne ogrzewanie wraz 
z kotłownią.  

Przebudowany i zmodernizowany został również budynek Domu 
Ludowego w Potoku. Zupełnie odmieniony budynek niedawno 
oddany został do użytku mieszkańcom Potoka, którzy w tej chwi-
li mają do dyspozycji efektowną salę balową, świetnie wyposażo-
ną kuchnię, nowe sanitariaty i windę. 
 

Wiejskie Domy Ludowe 
Domy Ludowe

Łącznie na remont i utrzymanie Domów Ludowych wydano

blisko 3 mln złotych
z czego dofinansowanie ze środków zewnętrznych wyniosło

blisko 1 mln złotych

Dom Ludowy w Żarnowcu przed remontem

Dom Ludowy w Żarnowcu po remoncie

Dom Ludowy w Potoku przed remontem

Dom Ludowy w Potoku po remoncie

Dom Ludowy w Chlebnej przed remontem Dom Ludowy w Chlebnej po remoncie
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Na remont elewacji Domu Ludowego w Chlebnej także pozyska-
no dofinasowanie, również w ramach „Odnowy i rozwoju wsi”. 
Poza elewacją wymienione zostały drzwi garażowe, oraz okna 
w pomieszczeniach OSP, wykonano także nowe zadaszenie. Rok 
wcześniej gmina z  własnych środków wyremontowała dach na 
budynku. Wymieniona została więźba dachowa, docieplono stro-
py oraz wymieniono pokrycie dachowe. 

Wyremontowany został również Dom Ludowy w Piotrówce. Re-
montem objęto zarówno pomieszczenia wewnątrz budynku jak 
i  zewnętrzną część. Wyremontowano parter, klatkę schodową, 
salę balową, pomieszczenia szatni i bufetu. W budynku zamon-
towano windę gospodarczą i co jest bardzo ważne instalacje c.o. 

Sporo środków zainwestowano w  remont Domu Ludowego 
w Jaszczwi, który mieści się w zabytkowym dworze Stojowskich. 
W 2012 roku prowadzone były prace przy malowaniu pomiesz-
czeń m.in sali balowej oraz kuchni. Roboty wykonywały osoby 
bezrobotne zatrudnione w ramach robót publicznych na terenie 
gminy Jedlicze, przy wsparciu mieszkańców. W  2014 roku pro-

wadzone były prace polegające na demontażu, oczyszczeniu, 
odmalowaniu okien, wraz z wymianą zniszczonych elementów 
takich jak zawiasy czy ościeżnice. Ponadto odmalowano i odno-
wiono barierkę zamontowano przy schodach prowadzących do 
siedziby miejscowej biblioteki. 

Na wszystkich remontowanych budynkach zamontowany zo-
stał monitoring, którego zadaniem jest przeciwdziałanie dewa-
stacji Domów Ludowych oraz placu wokół.  

Gruntownie wyremontowano 
9 z 12 Domów Ludowych

Dom Ludowy w Piotrówce przed remontem Dom Ludowy w Piotrówce po remoncie

Dom Ludowy w Porębach po remoncie

Dom Ludowy w Podniebylu po remoncieDom Ludowy w Podniebylu na początku prac

Dom Ludowy w Porębach na początku prac

Dom Ludowy w Jaszczwi 
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Energia i środowisko
Ekologia i Ochrona Środowiska

Systemy solarne w gminie
Pierwsze próby podejmowane były od 2009 roku, lecz po wstępnej 
ocenie projekt został umieszczony na tzw. liście rezerwowej, w 2010 
roku na liście podstawowej. 7 czerwca 2011 roku miała miejsce wizy-
ta przedstawicieli Szwajcarii, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
i Władzy Wdrażającej Programy Europejskie mająca na celu omó-
wienie szczegółowego zakresu Projektu, w  tym zagadnień zwią-
zanych z  finansowaniem, zarządzaniem i  jego realizacją. Po kon-
sultacjach i negocjacjach, decyzją Konfederacji Szwajcarskiej został 
zaakceptowany zarys projektu i przyznana wartość przedsięwzięcia 
blisko 83 mln zł, czyli 75% kosztów kwalifikowanych.

Główne cele projektu to: 
•	 redukcja niskiej emisji CO2, CO, SO2, NOx na obszarze Gmin na-

leżących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki,
•	 utrzymanie ilości pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu poniżej 

dopuszczalnej normy 50µg/m3,
•	 wspieranie procesu zwiększania udziału energii pochodzącej ze 

źródeł odnawialnych w bilansie energetycznym kraju (cel dla Pol-
ski: 10,9% w 2013 r., 15% w 2020 r.),

•	 dywersyfikacja źródeł energii,
•	 poprawa jakości życia mieszkańców poprzez umożliwienie im eg-

zystencji w czystym i zdrowym środowisku,
•	 ochrona dziedzictwa przyrodniczego i  kulturowego jako dzie-

dzictwa przyszłych pokoleń, ze szczególnym uwzględnieniem 
terenów cennych przyrodniczo (Natura 2000) i  pod względem 
walorów turystycznych,

•	 podniesienie świadomości ekologicznej i  wiedzy ekologicznej 
mieszkańców.

Od 3 do 31 października 2011 roku składane były wnioski przez 
mieszkańców, chcących wziąć udział w programie i uzyskać 75-pro-
centowe dofinansowanie. Po tym okresie, po żmudnych i  wielo-

miesięcznych analizach 25.06.2012 roku została ostatecznie 
podpisana umowa w sprawie Realizacji Projektu pomiędzy 
Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki a  Władzą Wdrażającą 
Programy Europejskie.

W 2012 roku po podpisaniu umowy odbył się cykl spotkań 
z mieszkańcami, mający na celu przedstawienie Programu. 
20 sierpnia 2014 r. została na terenie Gminy Jedlicze zamon-
towana pierwsza instalacja solarna, w  sumie zainstalowa-
nych zostanie 330 instalacji na budynkach prywatnych, oraz 
4 obiektach użyteczności publicznej – Hali Gminnego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Jedliczu, Zespole Szkół Publicznych 
w Jedliczu oraz Przedszkolach w Jaszczwi i Potoku. Montaż 
wszystkich instalacji zakończy się w 2015 roku.

Łączny koszt udziału w projekcie instalacji solarnych to

5 mln złotych
z czego dofinansowanie z funduszu szwajcarskiego wyniosło

ponad 3,8 mln złotych

Fotowoltaika
Gmina sięga również po alternatywne źródła energii, co można 
zaobserwować na budynkach użyteczności publicznej, gdzie po-
jawiają się panele fotowoltaiczne. Gmina pomaga także inwesto-
rom zagospodarować tereny pod farmy paneli fotowoltaicznych. 
Rada Miejska w Jedliczu w dniu 30.10.2014 r. w drodze uchwały 
zmieniła Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Miasta i Gminy Jedlicze i uchwaliła Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Przestrzennego „Farmy fotowoltaiczne 
w miejscowościach: Jedlicze, Moderówka, Żarnowiec” o łącznej po-
wierzchni ok. 34 ha. 
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Podobnie jak w poprzednich latach Gmi-
na Jedlicze na własny koszt odbierała 
i utylizowała azbest. W bieżącej kadencji 
zebrano i  zutylizowano 213,11  Mg azbe-
stu. Jeszcze w listopadzie br. do zabrania 
i zutylizowania zgłoszone jest 20 Mg. 

Azbest wprowadzony raz do atmosfery 
pozostaje tam na nieokreślony czas. Dla-
tego bardzo ważne jest, aby był usuwamy 
z  zachowaniem wszelkich norm bezpie-

Ta kadencja to również nacisk na ochro-
nę środowiska. Jednym z najważniejszych 
zadań była likwidacja  wysypiska śmieci 
w Jaszczwi. Na wysypisku, które funkcjo-
nowało od 1992 roku zgromadzono przez 
te lata 37 tys. metrów sześciennych śmieci. 
Likwidacja poprzez rekultywacje tech-
niczna i  biologiczna kosztowała 488 tys. 
zł, z czego 402 tys. zł to pozyskane dofina-

Odbiór i utylizacja azbestu czeństwa, tak żeby nie było żadnego zagro-
żenia dla środowiska, a tym samym dla nas. 

Dzięki opracowaniu „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy jedlicze wraz ze szczegółową 
inwentaryzacją” gmina miała możliwość 

pozyskania dofinasowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
w wysokości 

12 319,22 zł
Chronimy naturę

Dzisiaj w miejscu gdzie niegdyś 
piętrzyło się tysiące metrów 

sześciennych śmieci, rosną drzewa 

sowanie. Za realizację tego zadania gmina 
została nagrodzona. Każdego roku gmina 
zachęca do porządkowania swoich miej-
scowości. Z  roku na rok przyłączają się 
kolejni mieszkańcy, którym na sercu leży 
porządek w  ich miejscowościach. Gmi-
na wciąż walczy z dzikimi wysypiskami 
śmieci, które powstają w  lasach, na nie-
użytkach rolnych czy w miejscach rzadko 
uczęszczanych przez ludzi. 

W  2012 roku gmina ruszyła z  nowym 
projektem. Umożliwiła właścicielom 
psów bezpłatne czipowanie swoich czwo-
ronożnych pupili. JPGKiM odświeżyło 
i  wyposażyło pomieszczenie, w  któ-
rym przechowywane są zwierzęta, które 
przedsiębiorstwo wyłapuje na zgłoszenie 
mieszkańców. Ponadto na stronie inter-
netowej zarówno przedsiębiorstwa jak 

Los zwierząt leży nam na sercu…

Nowy system odbioru odpadów komunalnych
Wyzwaniem dla każdej gminy jest gospodarka śmieciowa. Na te-
renie gminy już od 13 lat  prowadzona jest selektywna zbiórka 
odpadów.  Mimo trudności w optymalizowaniu kosztów odbio-
ru nieczystości, władze Jedlicza starają się usprawnić ten proces. 
Wybudowano nowoczesną sortownię, przy której uruchomiono 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, przez co 
obecnie osiąga wysoki wskaźnik recyklingu. 

Poziom recyklingu 4 głównych frakcji odpadów 
w 2013 r. – 39,51% przy wymaganym 12%

i gminy prezentowane są wyłapane czwo-
ronogi. Te, po które nie zgłosili się właś-
ciciele. Dzięki nagłośnieniu sprawy oraz 
sporek pomocy Stowarzyszenia działają-
cego na rzecz zwierząt  zostały zaadopto-
wane. Niestety były i takie, które trafiły do 
schroniska. Udało się również uratować 
kilka dzikich osobników, które trafiły do 
specjalistycznego ośrodka w  Przemyślu 
i tam powracały do zdrowia. 

Gmina dba również o środowisko naturalne regularnie dokonu-
jąc nasadzeń drzew i krzewów. W bieżącej kadencji posadzono 
blisko 150 drzew w tym między innymi dębów, świerków, so-
sen, jabłoni, kasztanowców. Obsadzone zostały m.in. plac przy 
ul. Pilata, place przy OSP w Jedliczu i Dobieszynie oraz ulice 
Głowackiego, Rejtana i Górna Kolonia w Jedliczu, aleje przy 
cmentarzu w Jedliczu oraz teren przy Urzędzie Gminy.

Nasadzenia drzew i krzewów

Koszt nasadzenia drzew 
to blisko 29 tys zł
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Uchwałą nr XVII/95/2007 Rady Miejskiej 
w Jedliczu z dnia 29 października 2007 r. 
przekazano w formie darowizny na rzecz 
Skarbu Państwa działkę ewidencyjną nr 
1877/4 o pow. 0,2393 ha położonej w Jed-
liczu, z  przeznaczeniem pod budowę 
siedziby Komisariatu Policji w  Jedliczu. 
25  marca br. zostało podpisane poro-
zumienie miedzy Gminą Jedlicze a  Ko-
mendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie 

o dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
„Budowa Komisariatu Policji w Jedliczu”.  
Prace budowlane rozpoczęły się w  2012 
roku. 30 listopada 2012 na placu budowy 
spotkali się  przedstawiciele Policji i samo-
rządu, aby uroczyście podpisać i wmuro-
wać akt erekcyjny pod budynek nowego 
komisariatu w  Jedliczu. 21 stycznia 2013 
roku plany stały się faktem. Oddany zo-
stał do użytku nowoczesny komisariat 
policji. Nowy Komisariat policji to trzy-
kondygnacyjny budynek o  powierzchni 
użytkowej około 450 m2, obok znajduje się 

Gmina wspiera straże pożarne, policję 
Bezpieczeństwo publiczne

dwustanowiskowy garaż. Na parterze zlo-
kalizowane są dyżurka wraz z zapleczem, 
pokój przyjęć interesantów wraz z sanita-
riatami przystosowanymi m.in. dla osób 
niepełnosprawnych oraz dwa pokoje biu-
rowe. Na piętrze znajdują się dwa pokoje 
komendantów, sekretariat, kancelaria taj-
na z archiwum, trzy pokoje biurowe oraz 
sanitariaty. Na poddaszu zlokalizowane 
są szatnie z umywalniami, pomieszczenie 
radiotelefonu, pomieszczenie socjalne, po-
rządkowe oraz magazyny.

Koszt budowy Komisariatu wyniósł 
2 091 825,68 zł  

Gmina Jedlicze przekazała na ten cel
1 045 912,48 zł 

Gmina Jedlicze stara się aktywnie wspie-
rać jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
działające na jej terenie, poprzez bieżące 
remonty remiz i  wyposażanie jednostek 
w nowoczesny sprzęt. 

Dobrej jakości wyposażenie kosztuje, dla-
tego gmina pozyskuje na zakup środki 
z zewnątrz. W 2011 r. na potrzeby jednost-
ki OSP Żarnowiec został zakupiony nowy 
lekki samochód ratowniczo - gaśniczy 
marki Ford Transit. 

W  2012 r. Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Długiem otrzymała lekki samochód 
ratowniczo - gaśniczy marki Ford Transit. 

Trzeci samochód marki Renault Master 
został zakupiony dla OSP w Dobieszynie.

Na dachu budynku ZSP w  Jedliczu za-
montowano elektroniczną syrenę alarmo-
wą.

Na przestrzeni czterech lat jednostki wy-
posażone zostały między innymi w:

Łącznie na inwestycje, zakupy, 
dofinansowanie wyposażenia, które 
wpływa na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz sprawne 
funkcjonowanie jednostek OSP, Policji 

i Pogotowia Ratunkowego wydano

blisko 2 mln złotych
z czego dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych wyniosło

blisko 1 mln złotych

Zadania z zakresu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego re-
alizowane są poprzez współpracę gminy z policją, jednostkami ochotniczej 
straży pożarnej oraz pogotowiem ratunkowym.

i pogotowie ratunkowe

Komisariat policji w Jedliczu

Samochód OSP w Żarnowcu

Samochód OSP w Długiem

Samochód OSP w Dobieszynie

Pilarka i pompa pływająca

Pomieszczenia Gminnego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego przy 

ul. Sienkiewicza w Jedliczu
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•	 pompę pływającą NIAGARA 1 (OSP 

Chlebna, OSP Dobieszyn),
•	 pompę szlamową (OSP Jaszczew)
•	 pompę TOHATSU. (OSP Jaszczew)
•	 lekką przyczepkę samochodową (OSP 

Żarnowiec)
•	 pilarkę spalinową TS800 (OSP Dobie-

szyn),

Wszystkie jednostki są na bieżąco wypo-
sażane w  niezbędne wyposażenie osobi-
ste strażaków.
Zakupy te częściowo zostały dofinansowa-
ne przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rze-

szowie, Związek Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczpospolitej Polskiej.

W 2012 r. zostało wyposażone i urucho-
mione Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego w  budynku OSP w  Jedliczu przy 
ul.  Sienkiewicza, gdzie również swoją 
siedzibę ma podstacja Pogotowia Ratun-
kowego. 

W minionej kadencji Gmina dofinanso-
wała w kwocie 7000 zł zakup karetki na 
potrzeby Pogotowia Ratunkowego.

Na rzecz poprawy bezpieczeństwa w mie-

ście został uruchomiony monitoring wi-
zyjny miasta. Dzięki czemu Policja z Jed-
licza ma możliwość bieżącej obserwacji 
i  rejestracji zdarzeń i  miejsc o  podwyż-
szonym ryzyku.

Gmina Jedlicze prowadzi szereg działań 
organizacyjno  – prawnych mających na 
celu ograniczenie możliwości wystąpienia 
zagrożenia powodziowego oraz ograni-
czenia  skutków tegoż zagrożenia. Pro-
wadzona jest systematyczna współpraca 
z  Regionalnym Zarządem Gospodarki 
Wodnej w  Krakowie w  zakresie opraco-
wania Wstępnej Oceny Ryzyka Powodzio-
wego oraz z  firmą DHI Polska SP. z o.o. 
działającej na zlecenie Krajowego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w  Warszawie w  za-
kresie realizacji projektu Opracowanie 
Planów zarządzania ryzykiem powodzio-
wym dla obszarów dorzeczy i  regionów 
wodnych. Gmina również współpracuje 
z  firmą BCE Kraków SP. z o.o. działają-
cej na zlecenie Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w  Krakowie w  za-
kresie Analizy programu inwestycyjnego 
w zlewni Wisłoki.

Ochrona przeciwpowodziowa na obszarze Gminy Jedlicze
Kolejno dokonano reorganizacji Gmin-
nego Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go w  Jedliczu co pozwoliło na szybsze 
i  skuteczniejsze podejmowanie działań 
ratowniczych w  czasie wystąpienia za-
grożenia powodziowego. Wraz ze Związ-
kiem Gmin Dorzecza Wisłoki dokonano 
zgłoszenia cieków wodnych niższego rzę-
du w  ramach Programu ochrony przed 
powodzią w  dorzeczu górnej Wisły 
w województwie Podkarpackim do Pod-
karpackiego Zarządu Melioracji i  Urzą-
dzeń Wodnych w Rzeszowie, z czego ciek 
wodny Młynówka oraz potok Szebnianka 
zostały zaakceptowane i  przekazane do 
ujęcia w wyżej wymienionym Programie. 
Wystąpiono do Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w  Krakowie o  jak 
najszybsze podjęcie działań w  zakresie 
minimalizacji ryzyka wystąpienia zagro-
żenia powodziowego oraz ograniczenia 

skutków tego zagrożenia na terenie Gmi-
ny Jedlicze od rzeki Jasiołki.  Na skutek 
podjętych działań RZGW w  Krakowie 
zobowiązało firmę opracowującą Anali-
zę programu inwestycyjnego w  zlewni 
Wisłoki do uwzględniania przedłożonej 
przez nas sytuacji powodziowej i  ujęcia 
w powyższej analizie.

Gmina zwróciła się do Podkarpackiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Rzeszowie o określenie obecnej sytua-
cji, co do realizacji projektu budowy su-
chego zbiornika przeciwpowodziowego 
„Podniebyle” na rzece Chlebiance. Uzy-
skano informację, że działania zostały 
wstrzymane w związku z brakiem uaktu-
alnionego Planu gospodarowania woda-
mi w dorzeczu Wisły i Odry i do 2015 r. 
wszelkie działania w tym zakresie zostały 
wstrzymane. 

ponad 790 tys. zł 
wydano na zakup samochodów, paliwa 

i wyposażenia, w tym

ponad 500 tys. zł 
wydano zakup samochodów

blisko 190 tys. zł 
 stanowiło dofinansowanie ze źródeł 

zewnętrznych

Gmina Jedlicze w  2013 r. wygrała kilku-
letni proces jaki toczył się przed Sądami 
Rejonowym i Okręgowym w Krośnie. Po-
zwanym w procesie jaki wytoczyła Gmi-
na Jedlicze, była spółka INFO-PROJEKT 
w Rzeszowie, która wygrała przetarg na 
wykonanie projektu mostu w  Jedliczu 
Męcinka na rzece Jasiołka. Projekt ten 
jest niezbędny w  celu uzyskania środ-
ków finansowych z  Unii Europejskiej na 
budowę mostu, gdyż koszty realizacji tej 
inwestycji przekraczają możliwości tak 
Gminy Jedlicze jak i  Gminy Tarnowiec 
które uczestniczą w  tym projekcie. Sąd 
w  prawomocnym wyroku nakazał po-
zwanemu wykonanie dokumentacji pro-

jektowej inwestycji. Pomimo zakończenia 
procesu INFO-PROJEKT nie przystąpił do 
wykonania projektu. Niezbędnym było 
wystąpienie na drogę egzekucji wykona-
nia przez pozwanego obowiązku naka-
zanego prawomocnym wyrokiem. Przy-
gotowując ten etap postępowania Gmina 
zleciła biegłemu wykonanie opinii celem 
ustalenia czy sporządzona przez INFO 
PROJEKT część dokumentacji może być 
przydatna dla dokończenia części pro-
jektowej planowanego zadania. Aby do-
prowadzić do zakończenia rozpoczętych 
prac projektowych, Gmina wystąpiła 
w  styczniu 2014 r. do Sądu Rejonowego 
w Krośnie z wnioskiem o wszczęcie pro-

cedury egzekucji dotyczącej wykonania 
dokumentacji projektowej mostu. W maju 
2014 r. Sąd wezwał INFO PROJEKT do 
zakończenia prac i  przekazania Gminie 
wykonanej dokumentacji. Wykonawca 
nie zastosował się do wezwania sądu, 
o  czym Gmina Jedlicze poinformowała 
Sąd Rejonowy w  Krośnie. Następnym 
etapem jest wyznaczenie przez Sąd posie-
dzenia, na którym rozstrzygnięta zostanie 
sprawa umocowania Gminy do zlecenia 
innemu profesjonalnemu projektantowi 
dokończenia dokumentacji projektowej 
i przyznania od INFO PROJEKT na rzecz 
Gminy kwoty potrzebnej do wykonania 
i zakończenia prac projektowych. 

Wykonanie projektu mostu na rzece Jasiołce

Samochód OSP w Długiem

Pilarka i pompa pływająca
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